มากกว่า และฆ่าเสียนับไม่ถ้วน ข้าพเจ้าเห็นข้าศึกฆ่า
พระสงฆ์ ในเช้าวันนั้น กว่า ๒๐ องค์

เมื่อข้าศึกเผาบ้านเมืองตลอดจนพระราชวังและ
วัดวาอารามสิ้นแล้ว จึงเตรียมการยกกลับไป ทิ้งข้าศึก
ออกจากกรุงเมื่อ ๑๕ เมษายน คริสต์ศักราช ๑๗๖๗
(พ.ศ.๒๓๑๐)

สมเด็จพระเจ้าตากสินมหาราช พร้อมด้วยทหาร
หาญผู้กล้าทั้งหลาย ได้ทรงล่าบาศรากล้า กอบกู้ผืน
แผ่นดิน คนไทยจึงมีบ้าน มีเมือง มีแผ่นดินมาจนถึง
ปัจจุบัน

กรประนมก้มเกล้าน้ำดวงจิต

น้อมอุทิศฝากกายถวายเศียร

รำลึกคุณบรรพไทยได้พากเพียร

ได้ร่ำเรียนรบสู้ชาติไทย

แต่โบราณนานมาไทยกล้าแกร่ง

ชั้นแข็งเพลงอาวุธสุดเปรียบได้